PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA
C.N.P.J. (MF) 44.547.313/0001-30

LEI COMPLEMENTAR N.º 3.987/2023
DE 10 DE OUTUBRODE2023.

“DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE VAGAS DE CARGO
PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

MARCELO DE SOUZA PECCHIO, Prefeito Municipal
de Quatá, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal
aprovou e ele sanciona a promulgaa seguinteLei:

Art. 1º - Ficam criadas as vagas de cargo público de
Maestro no quadro de pessoal da Administração Pública Municipal, conforme
abaixo mencionado:

*

CargoPúblico/
Denominação

|

Maestro
|

di | os 20 Horas

Referência|Carga Horária
Salarial Semanalni |

Art. 2º - O cargo mencionado no artigo anterior
seguirá as especificações da tabela de vencimentos correspondente à sua
referência.

Art. 3º - Será aplicada a Legislação vigente no âmbito
municipal ao cargo mencionado.

Art. 4º - O Demonstrativo de impacto orçamentário e

financeiro de que trata o artigo 16 da Lei Complementar 101/00 segue
demonstrado no anexo I, que fica fazendo parte integrante desta Lei.

Art. 5º - As despesas decorrentes da execução da
presenteLei, correrão porconta de verbas orçamentárias próprias constantes
do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 6º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário. V

RUA GENERAL MARCONDES SALGADO, 332 - CEP 19780-009 - FONE (18) 3366 9500 FAX (18) 3366 9507 - QUATÁ - SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA
C.N.P.J. (MF) 44.547.313/0001-30

Prefeitura Municipal de Qu: tubro de 2023.

MARCELO D) PECCHIO

e Registrada na Secretaria da Prefeitura
Municipal de Quatá, ia data/súpra.

mofo s

a Musso
FÁTIMA AP. CROSCATTO L. PEREIRA
Secretária Administrativa

RUA GENERAL MARCONDESSALGADO, 232 - CEP 19780-009 - FONE (18) 3366 9500 - FAX (18) 3366 9507 - QUATÁ - SP

a

ANEXOI

Demonstrativo de impacto orçamentário e financeiro
(de que trata o art. 16 da Lei Complementar nº 101-2000)

PREVISÃO PARA CRIAÇÃO DE CARGOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA
CN.P.J. (MF) 44.547.313/0001-30

SECRETARIAICARGOS|Cargo| SALÁRIO|ade [impacto |

|

TURISMO E CULTURA Maestro | 2.236,07 1,00 223607

oa | er og |

impacto
TOTAL Primário) | 100 223607

1.1.) IMPACTO do Cargo Criado:

DESPESA C/ CRIAÇÃO Valores IMPACTO EXERCÍCIO
DAS VAGAS MENSAL ANUAL 2023 | 2024|2025

3.1.90.11 - Vctos e Vant. Físicas - P.C. 223607 670821] 6.70821| 26.832,84|26.832,8:

3.1.90.13 - Obrigações Patronais —
469,57 1.408,72] 140872] 5.634,90] 5.634,9

3.1.90.11 - 13º Salário (8,33%) 225,38 676,14] 676,14] 2.704,56] 2.704,5
3.1.90.11 - 1/3 Férias(2,77%) 7543 225,38] 22538] 0,52] 901,5)

3.1.90,03 - Inativos e Pensionistas |

TOTAL 3.006,15 9.018,45| 9.018,45|36.073,82 |36.073,8:

“a pairde
VALOR IMPACTO FINANC. MENSAL - Com provisões. 01.10.2023, 3.006,15

4.2) CARTÃO ALIMENTAÇÃO Valores IMPACTO
out/23 Reajuste

r Quantidado 7

7900
[ “Impacto mês

impactosno |

IMPACTO FINANCEIRO MENSAL (1.4 + 1.2)

2.) IMPACTO NO ÍNDICE de Gastos com Pessoal:

juadrimestre2023 | VALORRS inpice INDICE

Gastos com Pessoal To Quadrim. 2023) 3174502757
Rec, Corrente Liquida = REL 7634250007 TE TESE

Trlincusões TCESP Terceizações 880.000,00 246% 245%

REGEITA COR. LÍQUIDA AJUSTADA TE352500,81
impacto do Regjuste SalaraT 579% TBB0 000,00 ZAS | 245%

E impactoDesta Lei 200% [
HESZ 23 054%] 0,54%

RUA GENERAL MARCONDES SALGADO, 332 - CEP 19780-009 - FONE (18) 3366 9500 - FAX (18) 3366 9507 - QUATÁ - SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATÁ
C.N.P.J. (MF) 44.547.313/0001-30

Índico após Impacto 35.930.573,60 706%|406%

Exercicio 2024
[[ Jmpaciodo Reajuste SaiaralS 79% E Z8%[ 28%
[ Ímpacio Desia Lei -2,00 % 625.200,84 056%)

—
084%]

GASTOS! Índice após Impacto

Exercício 2025

38.129.318,76 739% 47,39%

[| Impado do Reajuste Salarial 579% 1.880.000,00 ZA 246%
impacto Desta Lei- 200%, 62525084] 55% 084%

3507382 05% 105%
GASTOS! Índice após Impacto 36.129.318,76 47,39% 47,30%

3) IMPACTO sobre o Orçamento por Exercício:

Despesa Fixada para o Exercício (2023) 82.000.000,00

Impacto da Despesa Criada aso7382
Percentual (5) 0,04%

4-) DECLARAÇÃO

MARCELO DE SOUZA PÉCCHIO, Prefeito
Municipal de Quatá, no uso de suas
atribuições legais,

DECLARA,para fins de cumprimentodo inc.
HI do art. 16 da lei Complementar nº 101/00 que o aumento da despesa que se
pretende fazer com esta está adequado comoPlano Plurianual, Lei de Diretrizes
Orçamentária e Orçamento Anual, possuindo ainda firme disponibilidade
financeira para cumprimento da nova despesa criada.

presente declaração.
Por ser expressão da verdade, firma a

Quatá - SP, em 10 de o

Municipal

RUA GENERAL MARCONDES SALGADO, 332 - CEP 19780-009 - FONE (18) 3366 9500 - FAX (18) 3366 9507 - QUATÁ - SP